**S. X.**

**DECRETUM GREGORII XV. contra Confessarios sollicitantes ad turpia (quatenus à Sancto Inquisitionis Tribunal proponitur, & intimatur) confirmationem & ampliationem à Benedicto XIV. in Bulla Sacramentum Poenitentiae, in talia fra ponenda.**

**UT CONFESSARIJ DEBITAM huius Decreti intelligentiam habeant, & præ manibus, unde eam acquirere valeant, teneant,**

**CONFIRMATIO, ET AMPLIATIO CONST.**  
Greg. XV. à SS. P. N. Benedicto XIV.

**BENEDICTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI.**  
Ad perpetuam rei memoriam.

**S**acramentum Pœnitentiae, quam secundam post naufragium perdeperita gratia tabulam Sancti Patres, aptè nuncuparunt, Nos licet immerentes ad universi Dominici Gregis curam superna dispositione vocati, omne studium, & Pastoralem solitudinem adhibere tenemur, ne quod post amissam Baptismi innocentiam datum est Divina benignitate perfugim, per Deemonum fraudem, & hominum Dei beneficij perversè utentium malitiam naufragis, ac misericordia peccatoribus luctuosum evadat exitium; & quod in fatum, & curationem Animarum à Deo, qui dives est in misericordia, institutum est, exercibili scelerum quorundam Sacerdotum improbitate in earum penitentiem, atque interitum vertatur.

Dudum quidem à fel. rec. Greg. Papa XV. prædecessore nostro per suas literas in forma Brevis, sub datum Roma apud S. Mariam Majorem die XXX. Augst. M.DC.XXII. Pontificatus sui anno secundo, sapienter provisum fuit contra quoscumque Sacerdotes audiendis Confessionibus députatos ad turpia, & inhonesta sollicitantes, & deinceps successivis temporibus ad earum literarum interpretationem, ac declarationem plura subiuncta à Congregatione Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium aduersus hereticam pravitatem Geætallum Inquisitoribus, sub die XI. mensis Februario anno Dñi. MDC. LXI. prodierunt decreta, & à rec. mem. Alexand. PP. VII. pariter prædecessore nostro in Congregatione Generali Sancte Romanae, universalis Inquisitionis, die XXIV. Septemb. M.DC.LXV. coram eo habita, inter alias ab Evangelica veritate, & Sanctorum Patrum doctrina alienas, & dissonas propositiones, sexta videlicet, & septima, huc revocande, damnatae, & prohibita fuerunt.

Nos itaque maturè perpendentes quanti momenti sit ad ate-

nam

nam animarum salutem ea ubique exactè observari , & quanti ad infirmas Oves curandas , & decorrent S. Ecclesiæ Dei retinendum interfit , ne aliqui Sacerdotes Poenitentia Sacramento nefariè abu-tentes Poenitentibus pro curatione vulnus , pro pane lapidem , pro pisce serpente , pro medicina venenum porrigit , sed animo secum recolentes , se à Christo Domino Præsidet , & Judices animarum constitutos , ea sanctitate , qua sublimitati , ac dignitat i muneris convenit , tām venerandum Sacramentum adminis-trant , motu proprio , & ex certa scientia , ac matura deliberatione nostra prefatas literas hujusmodi , ac omnia , & singula decreta predicta ad illarum interpretationem , & declarationem emanata Apostolica auctoritate tenore præsentium approbannas , & con-firmanus , illisque omnibus , & singulis inviolabilis Apostolice firmitatis robur adjicimus ; atque etiam , quatenus opus sit , de-nō committimus , & mandamus omnibus hæretica pravitatis In-quistoribus , & Locorum Ordinarijs omnium Regnum , Pro-vinciarum , Civitatum , Dominiorum , & Locorum universi Orbis Christiani in suis respectivè Dioecesisbus , ut diligenter omnique humano respectu postposito inquirant , & procedant contra om-nes , & singulos Sacerdotes , tam Seculares , quam Regulares quo-modolibet exemptos , ac Sedi Apostolice im-mediæ subjectos , quorūcumque Ordinum , Institutorum , Societatum , & Congre-gationum , & cuiuscumque Dignitatis , & Praeminentias , aut quo-vis Privilegio , & Indulso munitos , qui aliquem Poenitentem , quæ-cumque persona illa sit , vel in actu Sacramentalis Confessionis , vel ante , vel immediatè post Confessionem , vel occasione , aut præ-textu Confessionis , vel etiam extra occasionem Confessionis in Confessionali , sive in alio loco ad Confessiones audiendas destinato , aut electo cum simulatione audiendi ibidem Confessionem ad inhonesta , & turpia sollicitare , vel provocare , sive verbis , sive signis , sive nubibus , sive taetu , sive per scripturam , aut tunc , aut post legendam tentaverint , aut cum eis illicitos , & inhonestos sermo-nes , vel tractatus temerario atu habuerint ; & quos in aliquo ex hujusmodi nefarijs excessibus culpabiles repererint , in eos pro criminum qualitate , & circumstantijs severè animadvertiscant per con-

condignas poenas juxta memoratam Gregorij prædecessoris nostri Constitutionem , quām hic de verbo ad verbum pro infra ha-beri volumus : Dantes etiam , si opus sit , & rursus concedentes facultatem , ne delictum tām enorme , & Ecclesiæ Dei injuriosum remaneat ob probationum defectum impunitum , jam alias praefata Constitutione tributam procedendi cum Testibus etiam singularibus , dummodo præsumptiones , indicia , & alia adminicula concurrant .

Meminerint præterea omnes , & singuli Sacerdotes ad Con-fessiones audiendas constituti teneri se , ac obligari suos Poeniten-tes , quos noverint , fuisse ab alijs , ut supra , solicitatos sedulò monere juxta occurrentium casuum circunstancias de obligatione denuntiant Inquisitoribus , sive Locorum Ordinarijs prædictis personam , quæ solicitationem commiserit , etiam si Sacerdos sit , qui juridictione ad absolutionem validè impertendam caret , aut solicitatio inter Confessarij , & Poenitentem mutua fue-rit , sive solicitationi Poenitens consenserit , sive confusum minimè præfiterit , vel longum tempus post ipsam solicitationem jam efflu-xerit , aut solicitatione à Confessario , non pro se ipso , sed pro alia persona peracta fuerit . Caveant insuper diligenter Confessarij , ne Poenitentibus , quos noverint jam ab alio solicitatos , Sacramen-talem absolutionem impertiant , nisi prius denuntiationem prædic-tam ad effectum perducentes delinquentem indicaverint com-penti Judici , vel saltrem se , cum primum poterunt , delaturos spon-deant , ac promittant .

Et quoniam improbi quidam homines reperiuntur , qui vel odio , vel ira , vel alii indigna causa commoti , vel aliorum impis suasionibus , aut promisis , aut blanditijs , aut minis , aut alio quovis modo incitati , tremendo Dei judicio posthabito , & Eccle-sia auctoritate contempta , innoxios Sacerdotes apud Ecclesiasticos Judices falso solicitationis insinulant : Ut igitur tām nefaria audacia , & tām detestabile facinus metu magnitudinis poena coerceatur , quæcumque persona , quæ execrabilis hujusmodi flagitio se inquinaverit , vel per seipsum innocentes Confessarios impie ca-lumniando , vel fœlestè procurando , ut id ab alijs fiat , à quo-cum-

cumque Sacerdote quovis privilegio, auctoritate, & dignitate munito, præterquam à nobis, nostrisque Successoribus, nisi in fine vita, & excepto mortis articulo spe absolutionis obtinenda, quam nobis, & Successoribus prædictis reservamus perpetuò caret.

El Decreto de Gregorio XV. que aquí confirma Benedicto XIV. explica latamente el Curf. Moral, tom. 5. tr. 21. c. 4. punc. 3. que se escribió después del Autor del Fueró de la Conciencia, cuya explicación compendia N. Santa Elena, en la Medula Salm. tract. 2. c. 2. §. 3. desde el n. 31. hasta el 36. y añade la confirmación, y ampliación de este mismo Decreto, por N. SS. P. Benedicto XIV. en la Bula antecedente. Esta explicación a la letra como está en dicha Medulla, se añade en esta impresión, por estar más breve, y contener quanto se puede decir en la materia; y al fin de ella se pondrá lo restante de la misma Bula, *Sacramentum Paenitentiae*, y la *Apostolici munera*, acerca del complice, y lo que baña para su inteligencia.

*Advertentia quedam ponitur.*

A Dvertendum est, Dixi, ad confessiones dicatos quod illis verbis quia, si locus sit indiferens, tam

ad confessiones, quam ad alia munera, v.g. ad urbanè loquendum, Hispanè, *Para recibir visitas*, ut in Monialium, & Religiosorum domibus accidit, nullatenus intelligendum est, quod sollicitatio ibi facta, maneat huius Decreti poenis, seu obligatoribus subiecta, nisi talis locus fuerit iam de praesenti electus ad confessionem, vel ibi simuletur fieri; quia tunc casus Reus Decreti erit Confessor sollicitator. Ita Ioannes Sanch. in select. disp. 12. n. 68. §. Hinc fit, & approbat Thomás Hurtad. part. I. tr. 4. cap. 5. ref. 8. à num. 77. & cap. 8. ref. 33. §. 3. n. 364. ¶ 365.

R. P. Ioannes à Sanctissima Trinitate, qui secundum volumen, cuius titulus est: *Crisol de la Teología Moral* à R. P. Andrea à Sancto Iosepho Comscriptum, continuavit à litt. S. proponit in litt. S. verb. *Solicitatione*, à num. 249. usque ad num. 254. inclusivè, & explicat prædicta verba decreti, vel extra occasionem Confessionis in Confessionario, aut alio loco ad audiendam Confessionem electo: Addendo, si non omnimodo illa verba, que ablata sunt à Sancto Tribunal, nimurum, si-

, *Explicatio Decreti Gregorij XV. & Benedicti XIV.*, contra Confessarios solitantes, ad turpia in Sacramento Paenitentie.

, et aliquo signo exteriori, ut verbis, tactibus, nutribus amatorijs provocare, allucere, moveare, & tentare ad actus in honestos, & venereos sive inter se, sive cum alijs peragendos. Curso Mor. tract. 21. cap. 4. num. 22.

, *Quicunque Sacerdos, seu Confessarius, qui personas quecumque ille sint, ad in honesta sive inter se, sive cum alijs, quomodolibet perpetranda in actu Sacramentalis Confessionis, sive ante, vel post inmediate, seu occasione, vel pre-*

314 Tratado II. del juicio Sacramental.

, texiu confessionis, etiam ipsa , aut saltē quam primum se  
confessione non sūcūta, sive ex- , denunciatiros promitāt. nu-  
tra occasiōnē confessiōnē in- , mer. 25. y 26. del Cursus citado.  
confessiōnario, aut in loco quo-  
cumque, ubi confessiōnes Sa-  
cramentales audiuntur, seu ad  
confessiōnēm audiendā elec-  
to, simulando ibi confessiōnēm  
audire (juxta Decreta Grego-  
rii, & Benedicti XIV. non jux-  
ta Decretum Inquisitionis, posi-  
to n. 313.) sollicitaverit, sive  
verbis, sive signis, sive nūtibus,  
sive tactu, sive per scripturam  
aut tunc, aut postea legēdām:  
aut cum eis illūctis, & inho-  
nestos Sermones, seu tractatus  
habuerit; etiam si persona solici-  
tans fuerit Sacerdos jurisdictio-  
ne carent ad valide absolvē-  
dūm; aut sollicitatio inter Con-  
fessariū, & pœnitentem mu-  
tua fuerit; sive sollicitationi pœ-  
nitens confenserit, sive non;  
etiam si longum tempus post  
sollicitationem effluxerit; aut  
sollicitatio a Confessario non pro-  
se, sed pro alia persona per-  
acta fuerit, intra terminū in  
edicto p̄scriptum, denun-  
ciāndus est Inquisitoribus, vel  
Ordinariis, ubi Inquisitio non  
est. Et pœnitentes sollicitati ab-  
solvendi non sunt nisi prius  
sollicitationis reūm denunciā-  
tū, si comīmode fieri potest;

Cap. VIII. del sexto Mandamiento, §. X.

315

, sin autem, Inquisitoribus, ut  
ip̄i deferant ad Apostolicam  
Sedem. n. 30. Nomine Episco-  
pi, hoc loco, veniunt omnes  
Episcopi consecrati, Titulares,  
Electi, Confirmati à Summo  
Pontifice, Nuncij, Legari ex-  
traordinarij, & Abbatē jurif-  
ictionem quali Episcopalem  
habentes, & Inquisitor Gene-  
ralis Hispaniae: non vero Ge-  
nerales Ordinum, aliquę Pre-  
lati. n. 31.

316 Et hæc omnia ha-  
bentur ex Bulla Gregor. XV.  
Universi. Et ex Bulla Bened.  
XIV. *Sacramentum Pœnitenti-  
tiae*. Quare ex vi dictatum Bul-  
larum denunciāndus non est  
Clericus non Sacerdos, vel lai-  
cus qui se simulans Confessa-  
rium, vel in confessiōne, vel  
immediate ante, vel imme-  
diata post sollicitat, quia Gre-  
gor. & Bened. loquuntur ex-  
p̄fesse a Sacerdoti sollicitante:  
denunciāndus tamen est, si  
de facto Sacramentum Pœni-  
tentiæ ministraret. Sacerdos in-  
terpres pœnitentiæ, & in eo  
casu sollicitans, non est denun-  
ciāndus; quia interpres, ut ta-  
lis, non est Confessarii, sed  
potius se tenet ex parte pœni-  
tentis; pœnitentiæ autem si soli-  
cit̄ Confessariū, denunciā-  
tū, non est, nam leges pœna-  
les ad similes casus non sunt  
extendeade, etiā eadem, vel  
similis ratio currat, ergo in-  
terpres denunciāndus non est.  
num. 28.

317 Etiam dato quod ac-  
tus in honesti, ad quos Confes-  
sarius sollicitat, essent tantum  
ex se venialiter peccaminosi,  
non tamen essent tales in ordi-  
ne ad sollicitationem, quia in  
ea non datur parvitas materiæ  
prædictæ enim actiones, licet  
alijs leves, graviter offendant  
reverentiam Sacramento debi-  
tam; ideoque etiam ob tales  
actus denunciāndus est Con-  
fessarius. n. 32.

318 Laudans pœnitentem  
de pulchritudine, & ornatu,  
est denunciāndus; idem dicen-  
dum de eo, qui dedit donum  
infolium pœnitentiæ, vel di-  
fusas confessionem. Quare qui  
diceret pœnitenti; injuriam fa-  
cis tua pulchritudini, tui co-  
piam alijs faciendo, sollicitaret:

Rr 2 De-

320 , Denunciandus quoque est , qui in confessione chartam tribuit penitenti pos- tea legendarum , in qua ad vene- rem incitatrum quia talis char- ta traditio vera sollicitatio est , tum quia sic definitur Alex. VII. damnaðo hanc propositionem . *Confessarius , qui in Sacra- mentali confessione tribuit penitenti chartam postea legendarum , in qua ad venerem incitat , non censetur sollicitasse in confessio- ne , ac proinde non est denun- ciandus .* Qui sollicitatus à po- nitente ad sodomitiam , ad co- pulam naturalem divertit , & etiam , qui sollicitatus à po- nitente ad copulam , divertit ad tactus , & amplexus , denunci- dus est , nam verè ad venerem inducit , nec excusat eò quia suadeat minus malum , utrumque enim vitare potest , & de- bet . n. 38. 40. y 42.

321 Qui ministrans alia Sacra menta sollicitat , non est denunciandus , nisi simulat , aut fingat Sacramentum Penitentiae . Similiter nec qui in confes- sione sollicitat ad alia quæcumque peccata extra materia m , veneream ; quia Bulla solum loquuntur de Sacerdote con- fessionem excipiente , vel ex-

cipere simulante , & de solici- ratione ad veneras & cum sint leges poenales , nec ad alia Sa- cramenta , nec ad alias mate- terias extendendæ sunt . nu- mer. 43.

322 Tunc fit sollicitatio ad turpia in actu confessionis Sacramentalis , cum Confessa- rius ad ea provocat peniten- tem , quando sua peccata inci- pit confiteri , & ad hoc accedit ad Confessarium paratum ex- cipere confessiones . Quare de- nunciandus est , qui non absolv- ens penitentem , ex eo quod indispositus accedat , cum ta- men sollicitat , nam licet Sacra- mentum non periclitatur , accu- ratio tamen Sacramentalis est , & ordinata ad absolutionem : item qui per verba condicio- nata sollicitat dicens poenitenti : Si locus id permitteret , si non , fieret injuria Sacramento , &c. animum meum tibi expone- rem ; quia etsi videatur suspen- di sollicitatio , verba tamen ex se provocativa sunt , & solici- tationis vim habent . Similiter , denunciandus est Confessarius , qui cum penitens sub signo Crucis incipit confiteri , cum interrumpit , & ad venera so- licitat , censetur enim sollicita-

tio facta in confessione . num. 46. y 47.

323 Licet ex Decretis S. Pii V. & Clem. VIII. solum so- licitans in actu Sacramentalis confessionis effet denunci- dus ; tamen ex Constitutione Greg. XV. denunciandus est etiam , qui penitentem solici- tat sive ante , sive post imme- diate , seu occasione &c. Tunc sollicitatio fit ante , vel post , immediate , quando inter soli- citationem , & confessionem , nihil mediat ita quod nec Con- fessarius ; nec poenitens , ad alia se divertant . n. 48.

324 Hinc sequitur pri- mo : denunciandum esse Con- fessarium , qui simulaas con- fessionem , penitentem ace- dentem provocat ad venerem , etiam si poenitens dicat se velle in craftinum confiteri , & occa- sione hujus dicti ad venerem tentet . Necon & Confessa- riuum qui filiam confessionis , ex antecedentibus notam an- te signum Crucis praoccupat , eamque sollicitat . n. 49.

325 , Sequitur secundo , denunciandum esse Confessa- riuum , qui immediate post con- fessionem dicit puerum in cu- biculum ut ei tradat Chirogra-

-  
- nun-

, phum confessionis , ibique enim sollicitat , quia hic casus ratio- ne dependet includit con- fessionem . n. 50. At si quis ex confessione agnoscens poen- tem ad venerem proclivem , illam insequens in itinere , vel domi sollicitet , vertius est non esse denunciandum ; quia datur diversio ad alia : idem de mit- tente post confessionem litt- ras amatorias &c. dummodo , non immediate dentur , dicen- dum est . Et licet hi utantur scientia confessionis . num. 50. y 51.

326 , Tunc quis sollicitat , occasione confessionis , quan- do rogatus ut audiat confessio- nes , divertit poenitentem à con- fessione , eaque in aliud tem- pus dilata , ad venerem provo- cat . Tunc vero pretextu con- fessionis sollicitat , cum si uer- lamine confessionis , quam vel minime , vel minus principa- liter intendit , sollicitat ad vene- rea . n. 52.

327 , Confessarius vocatus , à muliere singente se agrorat , ad eius confessionem domi au- diendam , & ab ea ibi sollicitatus , & ad confitendum metu gra- vis damni compulsis , si con- fessione incepta consentiat , de-

318 Tratado II. Del juicio Sacramental.

nunciandus est, si vero non sit incæpta, minime, quia nulla fit injuria Sacramento, nec adeit ex parte Confessarii prætextus confessionis, qui præcipue à Pontifice intenditur prohiberi, & licet metus non sit, cadens in virum constantem, in ordine ad excusandum à culpa, est tamen sufficiens ad non incurriendas peccatas contra foli- citantes latas. n. 54.

328 , Si ambo domum ex condicō conveniant ad ibi, venerea peragenda, vocato à muliere Confessario sub titulo confessionis, ut ei facilius à Prælato licentia concedatur, dummodo non simulent confessionem ad domesticos decipiendos, talis Confessarius non est denunciandus. n. 55. Qui sub prætextu confessionis solicitat penitentem etiam si non sequatur confessio, denunciandus est. n. 56. Si Confessarius extra occasionem confessionis, nec simulando confessionem, in confessorio foeminae stan- tem, vel sedentem alloquatur, tamque solicitet, non est de- nunciandus: bene vero si simu- let confessionem. n. 57. Sed hoc est intelligendum præcisive à Decreto Inquisitionis Hispaniae,

posito. n. 313. Nam ex vi illius denunciandus est solici- tans, quamvis non simulet con- fessionem.

329 Confessarius in con- fessorio à penitente solici- tatus, si consentiat, quia ipfa minatur se eum accusaturam, Inquisitor, si non consentiat, denunciandus est, quia eo ipso, quod consentit, cum peni- tente inhonestos sermones ha- bet. n. 59. Foemina tenetur de- nunciare solicitantem, etiamsi ipsa consenserit; non tamen tenetur manifestare suum con- sensum. n. 66.

330 Nudem persona so- licitata, sed etiam quilibet alias, certo sciens crimen solicitatio- nis tenetur solicitantem de- nunciare, intra terminum pra- scriptum numerando dies à notitia criminis, etiamsi ta- leum notitiam habens sic im- pubes, dummodo sit doli ca- pax. n. 68.

331 Pro personis Decreti, ignaris numerantur dies præ- xi pro termino à notitia De- creti. Qui scit solicitationem à foeminiis levibus, vel alijs, personis fide indignis non te- netur denunciare. Si qui denun- ciare tenetur irè debeat, ubi

Cap. VIII. Del sexto Mandamiento, §. X.

319

, denunciare non posse, tenetur tempus prævenire. Omittens denunciare intra terminum præfixum, peccat mortaliter, & incurrit excommunicatio- nem, à qua nemo virtute cu- juscumque privilegii, Bullæ, aut Jubilei absolvere potest, donec denunciatur; vel saltem, (si necessitas urgeat communi- nicandi, ob vitandum scanda- lum, & sit persona fidelidigna) quam primum denunciare pro- mitat. Sollicitans potest à quo- libet Regulari virtute privile- giorum absolvī. n. 69. y 70.

Etiamsi sollicitans moriatur ante denunciationem, adhuc de- nunciandus est. n. 71.

332 , Sollicitans in terris in- fidelium denunciandus est, cum ad fidelium regna perverserit. n. 72. Qui ob solicitationem, iam punitus est, debet nihilominus de alia solicitatione ante punitionem commissa, de qua, nec denunciatus, nec punitus fuit, denunciari. n. 73. Debet denunciari sollicitans, etiamsi sit emendatus, quia haec denunciatione non est præcise instituta ad delinquentis emen- dationem, sed principaliter ad eius punitionem, & ad abo- lendum damnum ex tali crimi-

na.

333 , Ab obligatione de- nunciandi sollicitantes, & alia crimina ad S. Officium spectan- ti, non excusantur pater, fi- lius, frater, vel quicumque alii delinquentis cognati: nam omnes quocumque privato dam- no posthabito denunciare te- nentur delicta que vergunt in damnum commune. n. 83.

334 , Persona sollicitata, non evadit obligationem de- nunciandi confitendo cum ipso, sollicitante, prout definitum est ab Alex. VII. cum hanc propo- sitionem damnavit: *Modus evadendi obligationem denun- ciandi sollicitationis est, si so- licitatus confiteatur cum solci- tante: hic potest ipsum absolve- re absque onere denunciandi.* num. 84.

335 , Qui scit solicitationem, nem sub secreto naturali, etiam juramento firmato teneri de-

, num-

320 Tratado II. del juicio Sacramental.

nunciare, quia secretum naturale, etiam juramento firmatum non obligat, quando eius observatio cedit in damnum commune: securus si sciatur ex confessione Sacramentali nam Sacramentale sigillum est de jure divino, & naturali: aut si manifestata sit, petendi consilii causa; alias averterentur homines aperendis consilii, quod valde adversatur humano convictui, & maiora inferret damna bono communii, num. 85.

336 Regulariter loquendo, metus cadens in virum constantem excusat à denunciatione solicitantis. Verum (quod valde notandum est) gravis damni periculum, & precipue infamie fere nunquam ex denunciatione imminent, sed tantum solumnatur, maximè à scismaticis, quae communiter trepidant timore, ubi non adest timor; at si solicitans sit persona magnæ auctoritatis, & sedetur, certe penitentes, frequenter hoc crimen committingo denunciantur etiam cum vita periculo. n. 89, 91, y 92.